

Số: 560 /KH-CTHADS

Kiên Giang, ngày 06 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Hoạt động kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2020) các cơ quan Thi hành án dân sự trong tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 2150/KH-TCTHADS ngày 01/7/2020 của Tổng Cục Thi hành án dân sự Kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2020), Cục Thi hành án dân sự ban hành Kế hoạch hoạt động Kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2020) các cơ quan Thi hành án dân sự trong tỉnh cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống vẻ vang và những dấu mốc quan trọng về quá trình hình thành và phát triển của Hệ thống THADS, của THADS tỉnh Kiên Giang, qua đó khơi dậy niềm tự hào, đề cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo và trí tuệ của đội ngũ công chức, người lao động trong các cơ quan THADS trong tỉnh; tạo không khí thi đua sôi nổi, thiết thực góp phần hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

- Tạo sự gắn kết sâu rộng trong công chức, người lao động các cơ quan THADS trong tỉnh, tăng cường giao lưu, đoàn kết, phối hợp trong công tác.

2. Yêu cầu

Bảo đảm tính tiết kiệm, thực chất, gắn hoạt động kỷ niệm với các hoạt động chuyên môn, tránh phô trương, hình thức, không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng

- Nội dung:

+ **Nhiệm vụ 1:** Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, người lao động viết các bài viết và đề nghị đăng tải những bài viết về những đóng góp của công tác THADS đối với sự nghiệp phát triển kinh tế xã hội của tỉnh Kiên Giang, về gương người tốt, việc tốt, những kết quả đạt được trong công tác xây

dựng ngành trên Trang Thông tin điện tử Cục THADS tỉnh, Cổng Thông tin điện tử của Tổng cục, báo Kiên Giang, Báo pháp luật ...

+ **Nhiệm vụ 2:** Đăng tải Banner “Chào mừng Kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2020)” trên Trang Thông tin điện tử của Cục; Treo khẩu hiệu “Chào mừng Kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2020)” trước công cơ quan Cục và các Chi cục.

- **Đơn vị chủ trì:** Văn phòng Cục THADS tỉnh Kiên Giang.

- **Đơn vị phối hợp thực hiện:** Các Phòng chuyên môn, các Chi cục.

- **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 06/7/2020 – 20/7/2020.

2. Vệ sinh, chỉnh trang trụ sở, khuôn viên cơ quan THADS

- **Nội dung:** Vệ sinh, làm cỏ, quét dọn trong cơ quan và xung quanh cơ quan xanh, sạch, đẹp

- **Đơn vị thực hiện:** Cục và các Chi cục.

- **Thời gian thực hiện:** Thường xuyên.

3. Xây dựng Phòng truyền thống

- **Nội dung:** Xây dựng Phòng Truyền thống Cục THADS tỉnh.

- **Nhiệm vụ:**

+ Sưu tập hình ảnh của các đ/c Nguyên Lãnh đạo Cục; hình ảnh hoạt động THADS của các cơ quan THADS trong tỉnh.

+ Sưu tập Cờ, Bằng khen, Giấy khen ... của Cục THADS.

+ Chuẩn bị Phòng, trang trí ...

- **Đơn vị chủ trì:** Văn phòng Cục THADS tỉnh Kiên Giang.

- **Đơn vị phối hợp thực hiện:** Các Phòng chuyên môn, các Chi cục.

- **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 06/7/2020 – 16/7/2020.

4. Hoạt động tri ân

- **Nội dung:** Lãnh đạo Cục thăm hỏi, tặng quà các đồng chí nguyên là Lãnh đạo Cục THADS tỉnh đã nghỉ hưu, Bà mẹ Việt Nam Anh hùng Cục THADS tỉnh nhận phụng dưỡng.

- **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 10/7/2020 – 16/7/2020.

5. Tổ chức buổi Lễ kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống THADS

- **Nội dung:** Tổ chức Lễ kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Thi hành án dân sự tại Cục THADS tỉnh.

- **Thành phần:** Lãnh đạo Cục; toàn thể Lãnh đạo, công chức, người lao động của Cục và Chi cục tp. Rạch Giá; các Chi cục còn lại mỗi Chi cục đại diện 01 đ/c.

Mời: - Các đ/c Nguyên Lãnh đạo Cục THADS tỉnh đã nghỉ hưu.

- Lãnh đạo Cục và Lãnh đạo các Phòng chuyên môn Cục THADS tỉnh Hậu Giang.

- **Thời gian:** 01 buổi (dự kiến lúc 13 giờ 30 phút ngày 17/7/2020).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Cục THADS tỉnh tham mưu chủ trì, phối hợp với các Phòng chuyên môn thuộc Cục, các Chi cục THADS huyện, thành phố tổ chức các hoạt động theo sự phân công tại Kế hoạch này, đảm bảo thời gian, tiến độ và hiệu quả.

2. Đối với hoạt động tổ chức thi nấu ăn: Công đoàn xây dựng kế hoạch riêng.

3. Kinh phí thực hiện Kế hoạch này trích từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn khác theo quy định của pháp luật. / *Tachac*

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Cục;
- Các phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Chi cục THADS huyện, thành phố;
- Lưu: VP, VT.



Nguyễn Văn Lâm